Seite 1/5
Druck
ThermoCOMP-Zylinderdrucksensor
Wassergekühlter Drucksensor für Verbrennungsmotoren
60
61
C
_0

technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Bestellschlüssel
	 Typ 6061C
PiezoSmart
Ohne PiezoSmart (Standard) –
Mit PiezoSmart (Standard) s
Kabelart
PFA mit Stahlgeflecht (Standard) 3
Kabellänge
1 m (Standard) –1
Bestellbeispiel:
Standardsensor ohne PiezoSmart und 1 m PFA-Kabel:
Typ 6061C-3-1
* Mit Werkskalibrierdaten, bei Bestellung SN angeben
Lieferumfang	 Typ/Art. Nr.
•	 Drucksensor mit aufgepresster Dichtung	 6061C
1100A31
•	 Anschlusskabel laut Bestellschlüssel
•	 Kalibrierzertifikat
•	 Kupplung M4 neg. – BNC pos.	 1705
(nicht bei PiezoSmart)
Zubehör (optional)	 Typ/Art. Nr.
•	 PiezoSmart Verlängerungskabel
	− L = 1 m	 1987B1
	− L = 2 m	 1987B2
	− L = 10 m	 1987B10
•	 Ersatz-Anschlusskabel, PFA Stahlgeflecht
	− L = 1 m	 1929A1
	− L = 2 m	 1929A2
	− L = 3 m	 1929A3
	− mit PiezoSmart, L = 1 m *	 1985A1S311
	− mit PiezoSmart, L = 2 m *	 1985A1S321
	− mit PiezoSmart, L = 3 m *	 1985A1S331
•	 Ersatz-Anschlusskabel FPM öldicht
	− L = 1 m	 1983AA1
	− L = 2 m	 1983AA2
	− L = 3 m	 1983AA3
	− mit PiezoSmart, L = 1 m *	 1985A1S711
	− mit PiezoSmart, L = 2 m *	 1985A1S721
	− mit PiezoSmart, L = 3 m *	 1985A1S731
•	 Demontagewerkzeug für Kabel	 1300A49
•	 Cr-Ni-Dichtring (Ersatzteil für 	 1100A3
aufgepresste Sensordichtung)
•	 Anschlussröhrchen für Kühlwasser, 	 1225A1
L = 40 mm
•	 FPM-Schlauch für Kühlwasser	 1203CSP
•	 Temperiergerät	 2621G
•	 Blindsensor	 6442
•	 Ausziehwerkzeug für Blindsensor Typ 6477	 1319
•	 Montagehülse M14x1,25	 6560AQ...
(kundenspezifisch)
•	 Adapter für Druckgenerator Typ 6904	 6583
•	 Adapter für Druckgenerator Typ 6905A	 6925
•	 Gewindebohrer M10x1		  1353
•	 Montageschlüssel SW12/D13,8 (L = 140)	 1300A5
•	 Montageschlüssel SW16/D18 (L = 210)	 1300B7
•	 Drehmomentschlüssel (4 … 20 N·m)	 1300A39
•	 Mauleinsatz SW12 für Typ 1300A5	 1300A13
•	 Mauleinsatz SW16 für Typ 1300B7	 1300A33
•	 Schutzkappe für Sensorstecker M4x0,35	 1895
Seite 5/5
ThermoCOMP-Zylinderdrucksensor – Wassergekühlter Drucksensor für Verbrennungsmotoren, Typ 6061C
60
61
C
_0
03
-4
54
d-
07
.2
4
© 2019 ... 2024 Kistler Gruppe, Eulachstrasse 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel. +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der Kistler
Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt. Mehr dazu
unter www.kistler.com
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler-Produkten ist ausgeschlossen.
Beschreibung der Icons
H2 getestet:
Geeignet für den Einsatz in Wasserstoff-
Verbrennungsmotoren